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GJYKATA E SHKALLËS SË PARË E JURIDIKSIONIT TË PËRGJITHSHËM LEZHË 

SEKTORI I BURIMEVE NJERËZORE, SHËRBIMEVE MBËSHTETËSE DHE 

PROKURIMEVE 

 

       

     Nr. 1279 Prot.                                                                               Lezhë me datë  26.09.2024 

 
NJOFTIM 

PËR SHPALLJE PËR LËVIZJE PARALELE  DHE  PRANIM NË SHËRBIMIN CIVIL GJYQËSOR 

NË KATEGORINË EKZEKUTIVE 

Në mbështetje të nenit 54, 55, 56, 57, 58, 60, 62, të Ligjit nr. 98/2016, “Për organizimin e pushtetit gjyqësor në 

Republikën e Shqipërisë”, datë 06.10.2016 “Për organizimin e pushtetit gjyqësor në Republikën e Shqipërisë”, 

Vendimit nr. 622, datë 10.12.2020 të Këshillit të Lartë  Gjyqësor “Për lëvizjen paralele, ngritjen në detyrë dhe 

pranimin në shërbimin civil”, Vendim nr. 150, datë 29.03.2023“Për miratimin e rregullave standarde për 

organigramën, përshkrimin e detyrave dhe përgjegjësive të pozicioneve të nëpunësve civilë gjyqësorë dhe 

punonjësve të tjerë të gjykatave të shkallës së parë të juridiksionit të përgjithshëm, kategoria e dytë dhe e tretë, 

me zyra shërbimi “Udhëzimit nr. 85, datë 11.03.2021 "Për procesin e plotësimit të vendeve të lira në shërbimin 

civil gjyqësor nëpërmjet procedurës së lëvizjes paralele, ngritjes në detyrë dhe pranimit nëpërmjet konkurimit të 

hapur" si dhe vendimit nr. 84, datë 13.09.2024 të Këshillit të Gjykatës, Gjykata e Shkallës së Parë e Juridiksionit 

të Përgjithshëm Lezhë , shpall proçedurën e lëvizjes paralele dhe pranim në shërbimin civil gjyqësor për 

kategorinë ekzekutive, për pozicionin:  

1 (një) pozicion – Specialist Arkivë, klasa e pagës IV-2 
 

Pozicioni më sipër, u ofrohet fillimisht nëpunësve civilë gjyqësor të së njëjtës 

kategori për procedurën e lëvizjes paralele! Vetëm në rast se nga ky pozicion, në 

përfundim të procedurës së lëvizjes paralele, rezulton ende vakant, ai është i 

vlefshëm për konkurrimin nëpërmjet procedurës së ngritjes në detyrë dhe pranimit 

në shërbimin civil për kategorinë ekzekutive. 

 

Për të dy procedurat (lëvizje paralele, dhe pranim në shërbimin civil gjyqësor 

në kategorinë ekzekutive) aplikohet në të njëjtën kohë! 

 

Afati për dorëzimin e dokumenteve për 

 

LËVIZJE PARALELE:   10.10.2024 

 

 

 

Afati për dorëzimin e dokumenteve për 

 

PRANIM NË SHËRBIMIN CIVIL GJYQËSOR:  17.10.2024 

 

 

 














